桃園市政府勞動局性別平等專責小組
107年度第2次定期會會議紀錄
時間：107年10月24日﹙星期三﹚下午2時整
地點：本局4樓晤談室
主席：李賢祥副召集人代理                   記錄:蔡品潔
出(列)席人員：詳簽到表
1、 主席致詞(略)
2、 工作報告
1、 107年度1-9月性別主流化實施計畫執行成果﹙報告單位：本局及所屬機關﹚。
2、 107年度1-9月桃園市性別平等政策方針-就業、經濟與福利面向﹙報告單位：本局及所屬機關﹚。
  陳祖德委員：有關方針8，協助原住民就業資料(新登記求職及有效
              推介就業)，建議加入性別統計。
  黃瑋廷委員：有關方針10、12、16(規劃職業訓練課程、鼓勵考取
              證照、女性勞動權益教育)，性別比例落差較大，可
              思考更積極的改善措施。
  黃世杰顧問：工作內容與執行成果盡量提供性別統計資料，強化辦
              理業務與性別平等的連結性。
主席:請參酌委員建議事項修正內容，納入性別統計資料，並盡量
     呈現減少性別落差的具體作為。
3、 108年度府決行計畫性別影響評估執行成果-「桃園市青年安薪就業讚-促進青年穩定就業」(報告單位：就業服務處)。
4、 [bookmark: _Hlk522803011][bookmark: _Hlk523141448]108年度本局具體行動措施計畫初稿-「母性健康守護聯盟-模範事業單位選拔」(報告單位：勞動檢查處)。
5、 108年度本局與民間組織共同推動具性別平等之計畫初稿-「防治性別及就業歧視臨場宣導計畫」(報告單位：勞動條件科)。

参、 提案討論
  提案一：
案由：擇定108年度本局非府決行施政計畫案，並於擇定後進行性別影響評估，提請討論。
說明：
1、 依桃園市政府107年8月10日府社婦字第1070196825號函「各機關召開性別平等專責小組會議建議事項」辦理，擬擇定108年度本局非府決行施政計畫案1案，並於擇定後進行性別影響評估。
2、 上述辦理性別影響評估之計畫案，除請程序參與委員審核外，須經明（108）年召開第1次專責小組會議審查通過後，再行提報研考會彙整。
3、 本案經彙整各科室、處計畫，內容如非府決行施政計畫提報表。
     賴世哲委員:本局連續3年辦理「工會性別平權培力營」計畫，
                對於減少性別落差已有相關成果，如能邀請專家學
                者進一步審視性別影響分析，應頗具效益。另請各
                業務單位提案時，注意提案計畫與性別平等業務連
                結性，並應以積極態度辦理。
     決議：本局108年度非府決行施政計畫案擇定勞資關係科提報
           之「工會性別平權培力營」。
4、  臨時動議:
案由：提供「107年桃園市政府推動性別平等業務輔導獎勵計
畫實地訪評委員建議事項彙整表」，敬請參閱。
  陳秋媚委員:提供「107年性別平等業務輔導獎勵計畫」實地
             訪評委員建議事項給與會委員參考，感謝各單位
             在考核期間的協助，除由桃園市性別平等辦公室
             整體性的資料彙整及教育訓練外，本局亦持續辦
             理跨局處合作計畫及亮點活動。請各單位幫忙注
             意業務與建議事項關連性，以利下次考核更加提
            升。
  主席：本局性平專責小組會議漸具水平，感謝桃園市性別平等
       辦公室及委員給予指導，各單位的協助及配合也是一大
       助力，承辦單位亦請繼續保持與性別平等辦公室密切
[bookmark: _GoBack]       聯繫，使本局各單位更能掌握政策方向及相關資訊。
伍、 散會:107年10月24日(星期三)下午2時40分。